СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОЕКТ

ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________							№ ______
г. Дмитров

О внесении изменений в решение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 16.12.2021 № 124/22 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании представленных Администрацией Дмитровского городского округа Московской области материалов о внесении изменений в бюджет Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Дмитровском городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 08.02.2019 № 692/72 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 12.11.2020 № 19/3, от 28.01.2021 № 51/8, от 20.07.2021 № 84/15, от 08.10.2021 № 92/17), Уставом муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, Совет депутатов Дмитровского городского округа Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 16.12.2021 № 124/22 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год:
а) общий объем доходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 9 519 117,93197 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 215,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 1 625 642,50381	тыс. рублей, субвенции в сумме 2 949 534,42000	 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 10 000,00000 тыс. руб.;
б) общий объем расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 9 974 019,02200 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета  Дмитровского городского округа Московской области в сумме 454 901,09003 тыс. рублей, из них за счет снижения остатка на счете по учету средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области по состоянию на 01.01.2022 года в сумме 126 367,20645 тыс. рублей.»;
2) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Дмитровского городского округа Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов:
а) общий объем доходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области:
на 2023 год в сумме 10 670 578,90263 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 4 258,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 641 699,37617	 тыс. рублей, субвенции в сумме 2 950 656,42000 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]на 2024 год в сумме 10 035 665,18887 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 3 947,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 680 154,66241	 тыс. рублей, субвенции в сумме 2 943 297,42000	тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета   Дмитровского городского округа Московской области:
на 2023 год в сумме 10 910 452,16431 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 132 952,40920 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 10 353 373,89203 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 236 496,09048 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Дмитровского городского округа Московской области:
на 2023 год в сумме 239 873,26168 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 317 708,70316 тыс. рублей.»;
3) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 15 937,46000 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 15 937,46000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15 937,46000 тыс. рублей:
на предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета в объеме на 2022 год – 15 937,46000 тыс. рублей, на 2023 год – 15 937,46000 тыс. рублей, на 2024 год – 15 937,46000 тыс. рублей.»;
4) пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
 «12. Утвердить верхний предел муниципального долга Дмитровского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 968 533,88358 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00000 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 1 208 407,14526 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00000 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 1 526 115,84842 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00000 тыс. рублей.
Установить, что в течение 2022 года объем муниципального долга Дмитровского городского округа Московской области не может превышать 3 329 910,50473 тыс. рублей, в течение 2023 года – 3 381 714,77592 тыс. рублей, в течение 2024 года – 3 563 382,90846 тыс. рублей.»;
5) пункт 16 решения изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить предельный объем заимствований Дмитровского городского округа Московской области в течение 2022 года в сумме 996 256,42066 тыс. рублей, в течение 2023 года – 918 648,89905 тыс. рублей, в течение 2024 года – 1 270 984,54422 тыс. рублей.»;
6) пункт 21 решения изложить в следующей редакции:
«21. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дмитровского городского округа Московской области:
на 2022 год в сумме 421 604,17478 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 404 201,93000 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 235 484,30000 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Дмитровского городского округа Московской области сформированы
на 2022 год за счет средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 145 899,67478 тыс. рублей, за счет средств бюджета Московской области в сумме 189 495,50000 тыс. рублей, за счет доходов бюджета от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет по нормативу отчислений, утвержденному для Дмитровского городского округа Московской области (далее - акцизов), в сумме 86 209,00000 тыс. рублей;
на 2023 год за счет средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 142 882,31000 тыс. рублей, за счет средств бюджета Московской области в сумме 177 104,62000 тыс. рублей, за счет акцизов в сумме 84 215,00000 тыс. рублей;
на 2024 год за счет средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 123 406,30000 тыс. рублей, за счет средств бюджета Московской области в сумме 22 976,00000 тыс. рублей, за счет акцизов в сумме 89 102,00000 тыс. рублей.
Средства муниципального дорожного фонда Дмитровского городского округа Московской области в 2022 и 2023 годах направляются на финансирование мероприятий муниципальных программ Дмитровского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и «Формирование современной комфортной городской среды», в 2024 году направляются на финансирование мероприятий муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса».»;
7) приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
8) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
9) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
10) приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
11) приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
12) приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа Московской области и опубликованию в официальном печатном издании не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                              М.В. ЗЕРНОВ

ГЛАВА ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                И.И. ПОНОЧЕВНЫЙ
[bookmark: _Hlk531612642]
Лист согласования к проекту решения Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 16.12.2021 № 124/22
 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Проект представил:

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа
Московской области                                                                                                 С.Ю. Тарасова

Проект согласовали:

Первый заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа
Московской области                                                                                                   С.Н. Кизилов

Начальник
правового управления администрации
Дмитровского городского округа
Московской области 								 Н.А. Резникова

Проект исполнил:

И.о. начальника Финансового
управления администрации
Дмитровского городского округа
Московской области 								  Е.Г. Урумова

Разослать:
в дело - 2
в Финансовое управление – 1,
в официальное печатное издание – 1,
на официальный сайт Дмитровского городского округа – 1.